



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10 сентября 2015 г. № 827

О внесении изменений в постановление Главы Администрации Волгоградской области от 10 июня 2011 г. № 610 "О лекарственном обеспечении граждан, имеющих право на получение государственной социальной помощи за счет средств федерального бюджета"

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок организации обеспечения за счет средств федерального бюджета граждан, включенных в Федеральный регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи и не отказавшихся от получения социальной услуги в виде бесплатного обеспечения необходимыми лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения и специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов, утвержденный постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 10 июня 2011 г. № 610 "О лекарственном обеспечении граждан, имеющих право на получение государственной социальной помощи за счет средств федерального бюджета", следующие изменения:

1) в пункте 3 слова "Учреждения здравоохранения" заменить словами "Медицинские организации", слова "учреждений здравоохранения" заменить словами "медицинских организаций";

2) в подпункте 6.3 слова "учреждением здравоохранения" заменить словами "учреждением, подведомственным Комитету";

3) подпункт 6.5 изложить в следующей редакции:

"6.5. Рассматривает заявления от руководителей органов управления здравоохранением муниципальных образований, руководителей медицинских организаций об участии (отказе в участии) медицинских организаций в оказании первичной медико-санитарной помощи отдельным категориям граждан в части обеспечения необходимыми лекарственными препаратами.";

4) в подпунктах 6.7, 6.9 слова "учреждения здравоохранения" заменить словами "медицинские организации" в соответствующих падежах, слова "аптечные предприятия" заменить словами "аптечные организации" в соответствующих падежах;

5) в подпункте 6.10:

в абзаце первом слова "учреждение здравоохранения" заменить словами "учреждение, подведомственное Комитету";

в абзацах третьем, четвертом, пятом, седьмом слова "учреждения здравоохранения" заменить словами "медицинские организации" в соответствующих падежах, слова "аптечные предприятия" заменить словами "аптечные организации" в соответствующих падежах;

6) в пункте 7 слова "учреждений здравоохранения" заменить словами "медицинских организаций";

7) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Для каждой медицинской организации, включенной в Территориальный регистр медицинских организаций, имеющих право на оказание первичной медико-санитарной и медико-генетической помощи отдельным категориям граждан в части обеспечения необходимыми лекарственными препаратами за счет средств федерального бюджета, организацией, оказывающей логистические услуги, определяется аптечная организация, расположенная в непосредственной близости от медицинской организации, в которой производится обеспечение граждан необходимыми лекарственными препаратами. Данная информация организацией, оказывающей логистические услуги, направляется в государственное учреждение, подведомственное Комитету, которое в соответствии с настоящим Порядком определено Комитетом для ведения Справочника аптечных организаций, прикрепленных к медицинским организациям, в которых производится обеспечение отдельных категорий граждан необходимыми лекарственными препаратами за счет средств федерального бюджета.";

8) в пункте 9 слова "аптечные предприятия" заменить словами "аптечные организации";

9) в пункте 10 слова "Учреждения здравоохранения" заменить словами "Медицинские организации";

10) в пункте 11 слова "учреждения здравоохранения" заменить словами "медицинские организации" в соответствующих падежах, слова "аптечные предприятия" заменить словами "аптечные организации" в соответствующих падежах.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**И.о.Губернатора  
Волгоградской области**



**А.А.Федюнин**